
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Kristýna Lexová  

 
Vedoucí práce: Mgr. Jana Holubová  

 

Název práce: 

Ošetřovatelská péče o ženu po císařském řezu a hysterektomii z důvodu 

poruchy placentace 
 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Jindra Plíhalová, Oblastní nemocnice Příbram a. s., 

gynekologicko – porodnické oddělení,  jindraplihalova@seznam.cz 

 

  konzultant     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce  4 

 Problematika císařských řezů a jejich možných komplikací, jako je následná hysterektomie,je v současné době  

více než aktuální, protože počet sekcí neustále stoupá. Zvolené téma je tedy stále velmi aktuální. Za originální 

považuji vybranou kauzu u  pacientky s poporodní hysterektomií.  

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

 4 

 
 Autorka pracovala zcela samostatně, velmi podrobně a přehledně popisuje anatomii  dělohy a fyziologický 

proces vzniku a funkce placenty, ze kterého pak odvozuje i poruchy placentace. Její  přehled v dostupné 

literatuře hodnotím jako výborný. 

  

 

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
 4 

 
 Zvládnutí a zpracování  odborné problematiky, která není jednoduchá a občas ani jednoznačná, považuji za  

velmi dobré.Autorka respektovala drobné připomínky, vztahující se  především ke klinické praxi. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 
 

 4 

  Práce je srozumitelná a přehledná s dodržením požadovaného rozsahu, na vysoké úrovni. 

 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

 
  16 



 



 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   Nemám připomínky. 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Jaké jsou nejčastější indikace akutních i plánovaných císařských řezů na 

Vašem pracovišti, jejich procento. 
 

 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Doporučuji  práci k obhajobě  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 výborně  

 
Datum: 

 26.5.2014 
 

    

 
Podpis: 

MUDr. Jindra Plíhalová 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 

 

 


